
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 14.11.2022  

(bod programu - 12) 
 

Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. VŘ/22/2022 - "Oprava brány Hanspaulského zámečku". 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  

II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VŘ/22/2022 - "Oprava brány 
Hanspaulského zámečku", se zhotovitelem WANDEL CZECH s.r.o., IČO: 28977955, 
Havlíčkova 408, 584 01  Ledeč nad Sázavou dle příloh tohoto usnesení. 

  

III. Ukládá  

zajistit vypracování a následné uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
VŘ/22/2022 - "Oprava brány Hanspaulského zámečku" 

Zodpovídá: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.11.2022  

  
 
 
Předkladatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
Zpracovatel: Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
__________________________________________________________________________ 

Projednáno s:   

  

č. tisku.: R-0059 



 
 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0059: 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. VŘ/22/2022 - "Oprava brány Hanspaulského zámečku". 
 

Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VŘ/22/2022 - "Oprava brány 
Hanspaulského zámečku". 

Rada městské části Praha 6 svým usnesením č. 3758/22 ze dne 27. 06. 2022  schválila 
uzavření Smlouvy o dílo č. VŘ/22/2022 - Oprava brány Hanspaulského zámečku s vybraným 
zhotovitelem WANDEL CZECH s.r.o., IČO: 28977955, Havlíčkova 408, 584 01  Ledeč nad 
Sázavou, s nabídkovou cenou 1.808.053,83 Kč bez DPH a dobou provádění díla 124 
kalendářních dní.  

Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací v rámci opravy stávajícího 
historického objektu brány a navazujících opěrných zdí Hanspaulského zámečku, včetně 
provedení všech souvisejících prací stanovených zadávací dokumentací k předmětné 
veřejné zakázce. 

Financování předmětné akce bude zajištěno z Finančního plánu zdaňované činnosti MČ 
Praha 6 na rok 2022, konkrétně ze zdaňované činnosti zajišťované příkazníkem, účet  511 
0001 - Opravy dle jmenovitého plánu.   Po odbourání původních konstrukcí bylo zjištěno, že 
základové pasy neodpovídají předpokládanému návrhu v projektové dokumentaci. Z 
hlediska provedení řádné hydroizolace a drenáže je nutné provést úpravy základových pasů 
a s tím související činnosti. Na základě provedených sond bylo dále zjištěno, že schodišťové 
stupně jsou zcela uloženy do betonového lože a jejich demontáží by došlo k nevratnému 
poškození. Z tohoto důvodu je nutné zvolit jiný způsob provedení svislé hydroizolace 
schodišťové stěny oproti původnímu návrhu v projektové dokumentaci (dále také jen 
?vícepráce"). 

Dle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále také jen ?ZZVZ"), se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku, a to na 
základě prací a dodávek, které byly zjištěny v průběhu provádění stavebních prací. 
Konkrétně se jedná o výše uvedené vícepráce jež jsou konkretizovány ve změnových listech 
č. 1, 2 a 3 (příloha tohoto usnesení). 

S ohledem na řádné a úplné provedení opravy brány Hanspaulského zámečku je v souladu s 
článkem V. předmětné Smlouvy o dílo navrhováno uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. VŘ/22/2022 - ?Oprava brány Hanspaulského zámečku?. Navrhovaný dodatek ve výši 
259.673,14 bez DPH (tj. 314.204,50 Kč vč. DPH) představuje 14,36 % z původní nabídkové 
ceny vybraného zhotovitele stavebních prací.   

V případě uzavření Dodatku č. 1 bude celková cena stavby představovat finanční objem ve 
výši 2.067.726,97 Kč bez DPH (tj. 2.501.949,63 Kč vč. DPH).   Ostatní náležitosti Smlouvy o 
dílo se nemění.  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum:    07. 11. 2022 Zpracoval:    Zdeněk Hořánek, jediný člen představenstva SNEO, a.s. 
        Ing. Gabriela Lacinová, vedoucí OSM 
 
 
Seznam příloh: 
priloha_c2_ZL_k_dod_c1_VR22-2022.pdf 
priloha_c1_dod_c1_k_sod_VR22-2022.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


